
 فصل
برگریزان مربیان
آیا می‌دانید برای برگزاری هر جام‌جهانی چند 

نیمکت قربانی می‌شوند؟
جام‌جهانی قربانگاه سرمربیان بزرگ بود. درحالی‌که کی‌روش هنوز با ایران بر سر 
ادامه کار با تیم ملی مذاکره می‌کند و شایعه شده که همزمان از فدراسیون فوتبال 
تونس هم پیشنهاد دارد، مربیان زیادی قطر را به‌عنوان آخرین مقصد مربیگری 

در تیم‌شان در خاطره خود ثبت کرده‌اند.

فرانسه
گفته می‌شد در پایان جام دیدیه دشان جای خود را به زیدان 
خواهد داد اما سرمربی موفق فرانسه نظرش تغییر کرده و 
می‌خواهد بماند. رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه طرفدار 
پروپاقرص این مربی است و آشکارا از ادامه کار با او حمایت 

کرده است.

پرتغال
تقصیر ناکامی تیم پرستاره پرتغال را همه به گردن فرناندو 
سانتوس انداخته‌اند. برای جایگزینی او نام‌های زیادی مطرح 
شده که از همه جالب‌تر نام مورینیو است. آقای خاص که قبلا 
گفته بود مربیگری در تیم‌های ملی و انجام سالی 7-8 بازی 
را درک نمی‌کند و دوست دارد هر هفته درگیر مسابقه باشد، حالا 

بدش نمی‌آید سرمربی پرتغال باشد. او با آاس‌رم تا سال 2024قرارداد دارد.

انگلیس
گرت ساوت‌گیت به‌طور رسمی اخراج نشده اما برکناری 
او محتمل است. نام‌های جذابی برای جانشینی این مربی 
مطرح شده است؛ توماس توخل، برندن راجرز، مائوریسیو 
پوچتینو، استیو هالند )دستیار کنونی ساوت‌گیت(، ادی هاو، 
گراهام پاتر و... . با اینکه توماس توخل برای این پست ابراز علاقه کرده 
و پوچتینو هم در انگلیس محبوب است و خودش هم ابراز علاقه کرده هدایت یک تیم ملی 
بزرگ را در دست بگیرد، فدراسیون فوتبال انگلیس ترجیح می‌دهد یک انگلیسی را برای 

این پست برگزیند.

برزیل
تیته منتظر برکناری نماند و پس از شکست از کرواسی استعفا 
کرد. بازیکنان برزیلی برای انتصاب فرناندو دینیز به‌جای او 
به فدراسیون فوتبال برزیل فشار می‌آورند. دنی آلوز، تیاگو 
سیلوا، نیمار، آنتونی و برونو گیمارش کسانی هستند که 
سرمربی فلومنینزه را به فدراسیون پیشنهاد کرده‌اند. نام کارلو آنچلوتی 
هم مطرح شده که گزینه بسیار جذابی محسوب می‌شود. کارلتو هم‌اکنون 4بازیکن تیم ملی 

برزیل را در رئال مادرید هدایت می‌کند.

اسپانیا
لوییس انریکه دیگر جایی در تیم ملی اسپانیا ندارد. او گفته 
دیگر در تیم‌های ملی کار نمی‌کند و می‌خواهد در تابستان 
آینده هدایت یک تیم باشگاهی را در دست بگیرد. دلا 
فوئنته، سرمربی تیم زیر 21سال اسپانیا جای او را در تیم ملی 
بزرگسالان گرفته است. سرمربی جدید در نخستین مصاحبه اعلام 
کرده که می‌خواهد سرخیو راموس را به تیم ملی برگرداند و بوسکتس را متقاعد به ادامه 

بازی برای لاروخا کند.

دیگران
غیر از آنهایی که نام بردیم، می‌شود به امثال تاتا مارتینو سرمربی مکزیک، روبرتو مارتینس 
سرمربی بلژیک، اوتو اودو سرمربی غنا و دیگو آلونسو سرمربی اروگوئه اشاره کرد که آنها هم 
در پی ناکامی، پست خود را در تیم‌های ملی ترک کرده‌اند. هانسی فلیک، سرمربی تیم ملی 

آلمان تنها سرمربی بزرگ ناکامی است که موقعیت شغلی‌اش به خطر نیفتاده.
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سوژه روز

قربانی‌ها زیاد شدند
مرگ 3خبرنگار و چندهزار کارگر و بازداشت 

مقامات اتحادیه اروپا
قطر به‌عنوان میزبان مرحله حذفی )متمرکز( لیگ قهرمانان 
آسیا امسال هم انتخاب شد. پای هر تورنمنتی که در میان 
باشد، قطری‌ها آن را کنترات برمی‌دارند. حتی باشگاه‌های 
بزرگ اروپایی هم در تعطیلات زمستانی نیم‌فصل کمپ 
اسپایر را برای اردوی زمستانی انتخاب می‌کنند. با این‌حال 
هر روز اخبار و گزارش‌های تازه‌تری پیرامون ورزش علیه 
قطر منتشر می‌شود. پس از مرگ ناگهانی یک خبرنگار 
منتقد آمریکایی به نام گرانت وال که در جریان بازی 
یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها بین تیم‌های ملی آرژانتین 
و هلند درگذشت و برادرش گفت مرگ او مشکوک است، 
2خبرنگار ورزشی دیگر هم در قطر فوت کردند. خالد سیف، 
عکاس شبکه الکاس قطر دومین مورد مرگ اصحاب رسانه 
در جریان جام‌جهانی قطر بود که پریشب از دنیا رفت. 
دلیل مرگ سیف هنوز مشخص نیست. نفر سوم راجر 
پیرس 65ساله است که 21نوامبر کمی قبل از شروع بازی 
ایالات‌متحده آمریکا و ولز در مرحله اول گروه B جان باخت 
اما خبر آن تاکنون مورد‌توجه قرار نگرفته بود. به درخواست 
خانواده، جسد این روزنامه‌نگار برای کالبدشکافی به یک 

مرکز پزشکی در نیویورک تحویل داده شده.
در رابطه با میزبانی قطر یک اتفاق دیگر هم رخ داده و 
مشخص شده این کشور به یک مقام اتحادیه اروپا رشوه 
داده است. پلیس بلژیک به دفتر پارلمان اروپا و دیگر 
نقاط یورش برد تا تحقیقات گسترده‌ای درباره فساد 
مربوط به میزبانی جام‌جهانی در قطر انجام دهد. در 
بازرسی از خانه‌ها، دفاتر و اتاق‌های هتل، پلیس حداقل 
۷۵۰هزار یورو پول نقد کشف و ضبط کرده و تاکنون 4نفر 
به فساد متهم شده‌اند. چندی پیش ویدئویی از اوا کایلی، 
نایب‌رئیس پارلمان اروپا منتشر شد که او در سخنرانی، 
قطر را »قهرمان احترام به حقوق کارگران« می‌خواند. این 
همان فردی است که در بازرسی پلیس از منزلش 750هزار 
یورو پول نقد کشف شده. به‌نظر می‌رسد داستان‌های این 
میزبانی عجیب که پیش از این چندین قربانی مثل سپ 
بلاتر و میشل پلاتینی، روسای سابق فیفا و یوفا داشته 
به همین‌جا ختم نشود و در آینده ابعاد تازه‌تری از فساد 
پیرامون این میزبانی منتشر شود. ماجرای مرگ هزاران 
کارگر خارجی هنگام ساخت ورزشگاه‌ها هم یک بعد دیگر 

قضیه است که پرونده آن مختومه نشده است.

نکته بازی

پس کی موافق است؟

این روزها هر سایت و صفحه و رسانه‌ای را که باز می‌کنی، با 
موجی از اظهارنظرهای تند علیه کارلوس کی‌روش مواجه 
می‌شوی. انتقادها بسیار زیاد است و البته در کنار آن به‌طور 
پیوسته خبرهایی در مورد مخالفت شدید هیأت‌رئیسه 
فدراسیون فوتبال با ادامه حضور مربی پرتغالی روی 
نیمکت تیم ملی به گوش می‌رسد. با این همه، هنوز هیچ 
منبع رسمی در کشور پایان کار این مربی را اعلام نکرده و 
البته در معدود اظهارات خود مرد پرتغالی هم نشانه‌ای از 
پایان نیست. او در مورد آینده و استفاده از درس‌هایی که 
در جام‌جهانی گرفتیم سخن می‌گوید! به این ترتیب روشن 
نیست چه‌کسی حمایت از کارلوس را برعهده دارد که با 
وجود این همه محتوای منفی، یک‌بار برای همیشه تکلیف 

کار روشن نمی‌شود. کسی می‌داند داستان چیست؟

 دشان
مرد خروس‌نشان!

 داستان
2 دوست پاریسی

فوتبال فرانسه همیشه اسم‌های بزرگ زیادی 
داشته است؛ از فونتین و رکورد شاهکارش در 
جام‌جهانی گرفته تا میشل پلاتینی که بعدها 
رئیس یوفا هم شد، از تیری آنری و استارت‌های 
استثنایی‌اش گرفته تا زیدان که به لحاظ 
فنی بهترین بازیکن تاریخ فوتبال در این 
کشور به‌حساب می‌آید. به لحاظ موفقیت 
اما حساب دیدیه دشان را باید از بقیه جدا 
دانست. در تاریخ فوتبال فرانسه، فقط یک 
چهره وجود دارد که هم به‌عنوان بازیکن و هم 
به‌عنوان سرمربی جام‌جهانی را فتح کرده است. 
دیدیه در 30سالگی، کاپیتان تیم ملی کشورش در 
جام‌جهانی1998 بود و 2سال بعد نیز با این تیم جام 
ملت‌های اروپا را فتح کرد. حالا 21سال از شروع دوران 
مربیگری این چهره می‌گذرد و جالب است که او فقط در 
4تیم مختلف مربیگری کرده است. دشان در هرکدام از 

این تیم‌ها، توانسته به یک موفقیت بی‌سابقه دست پیدا 
کند. در حقیقت او هرگز بدون یک کامیابی بزرگ، نیمکت 

تیم ملی را ترک نکرده است.
 دشان مربیگری حرفه‌ای را از موناکو شروع کرد و در 
یکی از بزرگ‌ترین شگفتی‌های تاریخ لیگ قهرمانان، 
این تیم فرانسوی را به دیدار فینال رساند. موناکو البته 
در دیدار نهایی روبه‌روی پورتو و مورینیو بازنده شد اما 
باز هم کاری که او و تیمش انجام دادند، در نوع خودش 
حیرت‌آور به‌نظر می‌رسید. دشان بعد از ترک موناکو برای 
یک فصل به یووه رفت و توانست در همان فصل این تیم 
را به رقابت‌های سری‌آ برگرداند. یووه که در اوج بحران 
راهی سری‌بی شده بود، با کمک دشان به سری‌آ برگشت 
اما این مربی باشگاه را ترک کرد. او بعدها از این تصمیم 
برای ترک زودرس یووه به‌عنوان یک پشیمانی بزرگ یاد 
کرد. تجربه بعدی این مربی فرانسوی، در مارسی رقم 
خورد. او توانست این تیم را به قهرمانی لیگ فرانسه 

برساند. مارسی با هدایت دشان برای 3سال متوالی نیز 
قهرمان جام‌حذفی فوتبال فرانسه ‌شد. پس از درخشش 
در مارسی، نوبت به نیمکت فرانسه رسید. دیدیه و تیم 
ملی در نخستین تجربه بزرگ، روی سکوی دوم یورو قرار 
گرفتند و بعد از 2سال، قهرمان دنیا شدند. آنها بعد از 
20سال فرانسه را به قهرمانی جهان رساندند. این تیم در 
دوره قبلی جام ملت‌ها خوب نتیجه نگرفت اما حالا یکی 
از 4تیم نهایی جام است و به‌احتمال زیاد امشب به فینال 

دوحه خواهد رسید.
حقیقت آن است که سرمربی این روزهای تیم ملی فرانسه 
هیچ‌وقت به اندازه دستاوردهای واقعی‌اش مورد ستایش 
قرار نگرفته است. او نشان داده که اهل کارهای بزرگ و 
ماموریت‌های دشوار است. او می‌تواند به‌زودی تبدیل به 
دومین مربی همه تاریخ شود که 2جام‌جهانی در کارنامه 
دارد. درصورت رسیدن به این جام، دشان در فهرست 

موفق‌ترین مربیان تاریخ فوتبال قرار خواهد گرفت.

کیلیان امباپه در مسابقه حساس با انگلیس، درخشش 
چندانی نداشت، چراکه برای مهار او، یک بازیکن بسیار 
سریع درنظر گرفته شده بود. کایل واکر به‌خوبی امباپه را مهار 
کرد اما فقط یک اشتباه کوچک داشت و همان یک اشتباه 
به گل دوم فرانسوی‌ها منجر شد. حالا مراکش نیز برای مهار 
سوپراستار بزرگ فرانسه، یک ستاره سریع دارد. آنها اشرف 
حکیمی را در سمت راست خط دفاعی دارند و این درست 
همانجایی است که امباپه استارت‌های مرگبارش را شروع 
خواهد کرد. این یک جدال هیجان‌انگیز خواهد بود. اینکه هر 
بازیکن چقدر در این زمینه موفق باشد، تأثیر بسیار زیادی در 

تعیین سرنوشت این مسابقه خواهد داشت.
 چرا جدال امباپه و حکیمی جذابیت‌های زیادی دارد؟ 
چون که این 2نفر صمیمی‌ترین دوستان هم در پی‌اس‌جی 

هستند؛ 2بازیکنی که بارها کنار هم بازی کرده‌اند و همیشه 
نیز رابطه بسیار خوبی با هم داشته‌اند. حکیمی پاس گل‌های 
زیادی به کیلیان داده و همیشه با کات‌بک‌های مثال‌زدنی، 
کیلیان را در موقعیت گلزنی قرار داده است. حالا این 
دو ستاره در قطر روبه‌روی هم قرار می‌گیرند؛ 2بازیکن 
بسیار سریع که از ابتدا تا انتهای بازی با هم کورس خواهند 
گذاشت و لحظه به لحظه روبه‌روی هم خواهند بود. در رده 
باشگاهی، منافع این دو نفر از مدت‌ها قبل مشترک بوده اما 
در رده ملی همه‌‌چیز فرق می‌کند و حالا هر کدام از آنها 

برای بردن این بازی دست به هر کاری خواهند زد.
 کیلیان قبلا سابقه بردن جام‌جهانی را داشته اما اشرف برای 
نخستین‌بار به این مرحله راه پیدا کرده است. شاید این بازی 
برای ستاره مراکشی کمی دشوارتر باشد؛ چراکه فرانسه 

ستاره‌های به‌مراتب بیشتری را در اختیار دارد. با این حال، 
تجربه 2دیدار قبلی مراکش نشان می‌دهد که اصلا نباید 
این تیم را نادیده گرفت و آن را بازنده دانست. اشرف و 
رفقا تا همین حالا 2رقیب بسیار جدی را از جام‌جهانی 
کنار زده‌اند و حالا در انتظار مدافع عنوان قهرمانی 

هستند. این تیم تله خاص خودش را برای فرانسه پهن 
کرده و به‌دنبال کنار‌زدن فرانسه از تورنمنت خواهد بود. 
با این حال، فرانسه نشان داده که تیمی بسیار منظم 
و منسجم است. سرنوشت این بازی اما در گرو دوئل 
همین 2ستاره در کناره‌های زمین است. اگر امباپه 
مهار شود، بخش مهمی از مسیر مهار فرانسه طی 
شده است و اگر او بتواند آزادانه به حرکت در زمین 
ادامه بدهد، شانسی برای آرژانتین به‌وجود نمی‌آید.
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ادامه کشورگشایی در اروپا
آیا مراکش پس از فتح بلژیک، اسپانیا و پرتغال موفق به فتح فرانسه هم می‌شود؟

مغرب بار دیگر پس از 1311سال تصمیم به فتح 
جنوب‌غربی اروپا گرفته. لشکر مراکش با عبور از تنگه 
جبل‌الطارق ابتدا اسپانیا و سپس پرتغال را فتح کردند 
و حالا امشب پشت دروازه‌های فرانسه ایستاده‌اند. 
آنها در مرحله گروهی کرواسی و بلژیک را هم از دم تیغ 
گذراندند. نخستین تیم آفریقایی یا عرب یا مسلمان 
حاضر در مرحله نیمه‌نهایی، کل اروپا را نشانه گرفته 
است. آیا سفر جادویی شیرهای اطلس پشت دروازه 
پاریس متوقف می‌شود، یا اینکه آنها برنامه طولانی‌تری 

برای این سفر جادویی ترتیب داده‌اند؟
مغربی‌ها برای رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی تیم دوم 
رنکینگ فیفا )بلژیک( را شکست دادند، قهرمان جهان 
)اسپانیا- 2010( را بردند، قهرمان اروپا )پرتغال- 2016( 
را حذف کردند، نایب‌قهرمان جهان )کرواسی- 2018( 
را متوقف کردند و حالا برای غلبه بر قهرمان جهان 

)فرانسه( هم نقشه‌هایی در سر دارند.
فرانسه با دیدیه دشان برای دومین دوره پیاپی 
به این مرحله رسیده و می‌خواهد برای دومین‌بار 

پیاپی به فینال هم برود. دشان که گفته می‌شد 
پس از جام‌جهانی جای خود را به زیدان خواهد 
داد، تصمیم به ماندن گرفته. فرانسه با او یک 
لیگ‌ملت‌ها و یک جام‌جهانی را برده و در یک یورو 
نایب‌قهرمان شده. تیم او در حالی به این مرحله 
رسیده که ستاره‌های بزرگ و تعیین‌کننده‌ای مثل 
کریم بنزما، کانته، پوگبا، انکونکو، کیمپمبه، لوکاس 
ارناندس و حتی مانیان را به‌دلیل مصدومیت از 

دست داده است.
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این هفتمین نیمه‌نهایی 
فرانسوی‌هاست. آنها 
2بار قهرمان، یک‌بار 
نایب‌قهرمان، 2بار سوم و 
یک‌بار چهارم شده‌اند. 
مراکش نخستین نیمه‌نهایی 

خود را تجربه می‌کند.

35
فرانسه دنبال برد شماره35خود در این 
رقابت‌هاست؛ 66بازی، 34برد، 13تساوی، 

19شکست، 120گل‌زده و 77گل خورده.

84
از زمانی که یک کشور اروپایی به‌عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی موفق به صعود به فینال جام‌جهانی شد، 84سال 
می‌گذرد. ایتالیا سال1938 به‌عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی تا فینال پیش رفت و دوباره قهرمان شد. برزیل 

هم سال‌های 1958و 1962همین افتخار را تکرار کرد.

05
فرانسه در این دوره حتی یک کلین‌شیت هم نداشته و 
در هر بازی دروازه هوگو لوریس )معمولا روی نخستین 
ضربه به داخل چارچوب( باز شده است. فرانسوی‌ها در 
هر بازی یک گل دریافت کرده‌اند؛ یک گل از استرالیا، 
یک گل از تونس، یک گل از دانمارک، یک گل از 
لهستان و یک گل از انگلیس. این در حالی است که 
مراکش فقط یک گل در این دوره خورده که آن هم گل 
به‌خودی و مقابل کانادا بوده. دروازه یاسین بونو حتی در 

ضربات پنالتی مقابل اسپانیا هم بسته ماند.

11
2تیم تاکنون 11بار با هم بازی کرده‌اند که فقط یک‌بار 
مراکش برده و 7بار فرانسه. آخرین بار سال2007با هم 
2-2مساوی کردند. بازی اول‌شان سال 1966برگزار شد 
که به سود مراکش تمام شد و در 10بازی بعدی فرانسه 

به این حریف نباخت.

11
فرانسه 11گل در این رقابت‌ها به ثمر رسانده و یک 
گل سالم گریزمان مقابل تونس مردود اعلام شد که 
جزو 3اشتباه فاحش داوری در این رقابت‌ها بود. فقط 
انگلیس )13( و پرتغال )12( خط حمله بهتری نسبت به 

فرانسه در این تورنمنت داشته‌اند.

فرانسوی‌ها نتوانستند هیچ‌یک از 
3نیمه‌نهایی جام‌جهانی اول خود را 
ببرند اما از آن زمان در 3نیمه‌نهایی 
آخر خود در سال‌های 1998، 
2006و 2018پیروز شدند. هفتمین 
حضورشان در این مرحله ثابت می‌کند 

که آنها نیمه‌نهایی‌باز هستند یا نه.

فرانسه یکی در میان به آفریقایی‌ها می‌بازد و می‌برد. در این 
دوره به تونس باخته‌اند و حالا نوبت بردشان است. تا حالا هیچ 
تیمی در یک دوره جام‌جهانی به 2تیم آفریقایی نباخته است.

مراکش در این دوره 4بار کلین‌شیت داشته و هیچ بازیکن حریفی 
به این تیم گل نزده. فقط 2تیم 5کلین‌شیت در جام‌جهانی داشته‌اند 

که هر دو قهرمان شده‌اند؛ اسپانیای 2010و ایتالیای 2006.

45
ولید رکراکی، سرمربی فعلی تیم 
ملی مراکش و اولیویه ژیرو، مهاجم 
فرانسوی‌ها، ۲ماه کنار یکدیگر در 
تیم گرنوبل فرانسه هم‌تیمی بودند و 
سابقه ۴۵دقیقه بازی در یک دیدار 
دوستانه مقابل استراسبورگ در 

تابستان ۲۰۰۸ را دارند.

09
امباپه در ابتدای 24سالگی، 9گل در 
2جام‌جهانی به ثمر رسانده و فقط 
یک گل تا دورقمی شدن و رسیدن 
به جمع 9گلزن تاریخ جام‌جهانی 
فاصله دارد. او با 5گل زده شانس 
اصلی کسب کفش طلای آقای گلی 

این دوره است.

اینترمیلان از سال 1982هر دوره یک نماینده در فینال جام‌جهانی داشته. امسال هم دارد؛ 
بروزوویچ )کرواسی( و لائوتارو )آرژانتین( یکی به فینال رفته. بایرن مونیخ هم همین است و 
این سنت 40ساله امسال هم برای یازدهمین دوره متوالی حفظ خواهد شد. لوکاس ارناندس، 
اوپامکانو و کینگزلی کومان )فرانسه( یا نصیر مزروعی )مراکش( بایرن مونیخ را به فینال 
خواهند برد. از سال 1982تا پیش از بازی دیشب، 39بازیکن متفاوت، نمایندگان اینتر و بایرن 
در 10دوره از برگزاری فینال‌های جام‌جهانی بوده‌اند. دیشب یک بازیکن اینتر به فینال رفت و 
این عدد به 40افزایش یافت. این تعداد تا پایان چهارشنبه شب به 41تا 43نفر افزایش می‌یابد.

الیویه ژیرو در بازی امشب و بازی 
بعدی )فینال یا رده‌بندی( به رکورد 
120بازی ملی می‌رسد، آنتونی 

گریزمان نیز به 117بازی 
ملی می‌رسد.

هوگو لوریس هم در همان بازی 
با 143بازی رکورد لیلیان تورام را در 
جدول بیشترین بازی ملی زد. حالا در 

بازی امشب و بعدی این عدد را 
رند می‌کند )145(.

119

گل ژیرو به انگلیس گل شماره 120فرانسه 

در تاریخ جام‌جهانی بود و این بازیکن را بالاتر 

از تیری آنری )52گل در 123بازی( با 53گل 

زده )118بازی( به بهترین گلزن تاریخ 

تیم ملی این کشور تبدیل کرد؛ 

0.45گل در هر بازی.

120

با اعلام فیفا سزار آرتورو راموس، داور ۳۸ساله مکزیکی قضاوت دومین 144
بازی نیمه‌نهایی جام‌جهانی۲۰۲۲ میان تیم‌های فرانسه و مراکش را بر 
عهده خواهد داشت. راموس که پیش‌تر بازی‌های دانمارک- تونس، 
بلژیک- مراکش و پرتغال- سوئیس را سوت زده بود، پس از ویلتون 
سامپایو دومین داور جام است که به آمار قضاوت در ۴مسابقه می‌رسد.

اگر نمی‌خواستند، نمی‌گرفتند

طی چند روز گذشته شایعاتی منتشر شد مبنی بر اینکه 
بازیکنان تیم ملی فوتبال به دلایل مختلف قصد دارند حواله 
واردات خودروی خارجی را که به آنها داده شده بود، پس 
بدهند. این، یکی از جنجالی‌ترین پاداش‌های سالیان اخیر 
ورزش ایران بود که خیلی سر و صدا کرد. بسیاری از نقدها 
حول و حوش این محور بود که مگر تیم ملی در قطر چه 
نتایجی گرفته که سزاوار دریافت پاداش باشد؟ با این حال 
گویا دلخوری اصلی بازیکنان از جای دیگری است و آنها بابت 
محدودیت‌های لحاظ شده در این حواله‌ها گلایه‌مند هستند. با 
این حال خبرنگاران بعد از پیگیری ماجرا به این نتیجه رسیدند 
که هیچ‌یک از بازیکنان حواله خود را پس نداده است. طبیعی 
هم بود؛ اگر می‌خواستند پس بدهند اصلا نمی‌گرفتند. بچه‌ها 

بارها نشان داده‌اند »پاداش« دوست دارند!

آفرین به این همه درایت

اصلا آدم از این حجم هوشمندی و خوشفکری لذت می‌برد. 
توجه داشته باشید که لیگ برتر نزدیک به 2ماه به‌خاطر 
برگزاری جام‌جهانی تعطیل بود. حالا از این طرف بحث 
آماده‌سازی تیم ملی وجود داشت اما نفهمیدیم از آن طرف 
چرا برگزاری مسابقات تا بعد از فینال جام‌جهانی عقب 
افتاد؟ خب شما نهایتا بعد از مرحله یک‌هشتم استارت لیگ 
را می‌زدید، اگر تیم ملی بالاتر می‌رفت آنگاه برنامه را تغییر 
می‌دادید. همه اینها به کنار؛ بعد از این همه وقفه حالا قرار 
است بازی‌های هفته دوازدهم برگزار شود و از آن جمله 
پرسپولیس و استقلال به مصاف هم بروند. روز برگزاری 
این بازی اما سه‌شنبه آینده و »وسط هفته« است. یعنی 
استادان بعد از 2ماه تعطیلی، بازی را 2روز عقب نینداختند 

که حداقل پنجشنبه باشد. خداوکیلی دم‌تان گرم!

نقل قول
ولید رکراکی، سرمربی مراکش در پاسخ به انتقادات از 
نحوه بازی تیمش در جام‌جهانی: داشتن مالکیت توپ مهم 
است اما مالکیت ‌70درصدی و زدن ‌2شوت چه فایده‌ای دارد؟ 
یا در مورد شانس گل صحبت می‌کنند. می‌گویند شانس گل 
ما 4بود، پس باید بازی را می‌بردیم! ما اینجا هستیم تا بازی‌ها 
را ببریم و فقط پیروز شدن در بازی مهم است. سبک بازی 
گواردیولا مسلما من را هم دیوانه می‌کند البته به شرطی 
می‌توانید آنطور بازی کنید که دی‌بروین و برناردو سیلوا 
را داشته باشید. فرانسه2018 برایم الهام‌بخش بود. آنها از 
داشته‌هایشان استفاده کردند و قهرمان شدند. بیایید آماربازی 
را تمام کنیم. اگر معترضید، حتما از اینفانتینو )رئیس فیفا( 
می‌خواهم برای مالکیت‌های بالای 60درصد امتیاز ویژه 
بگذارد. ما جام جهانی را با شانس قهرمانی 0.01درصد شروع 
کردیم و حالا همین سایت‌های آماری می‌گویند شانس 

قهرمانی‌مان 12درصد است.

هوگو لوریس، کاپیتان و دروازه‌بان تیم ملی فرانسه: 
تحسین و احترام تنها واکنش ما در مقابل این عملکرد مراکش 
است. در این سطح از رقابت‌ها چیزی به نام شانس وجود 
ندارد. به کارهایی که تا اینجای تورنمنت انجام داده‌اند نگاهی 
بیندازید، شکست‌دادن بلژیک، اسپانیا و پرتغال به هیچ عنوان 
اتفاقی نیست. بازیکنان این تیم کیفیت بالایی دارند و کادر فنی 
آنها نیز اعتماد‌به‌نفس فوق‌العاده‌ای به تیم تزریق کرده است. 
حضور مراکش در همین مرحله خودش یک ‌موفقیت به‌حساب 

می‌آید اما باور کنید، آنها هم قرار نیست پا پس بکشند.

تن‌هاخ، سرمربی منچستر: درباره نیمکت‌نشینی مگوایر 
در منچستریونایتد و فیکس‌بودن او در تیم ملی انگلیس 
بارها از من سؤال شده است. واضح است که او برای بازی در 
بالاترین سطح، کیفیت کافی را دارد. مگوایر تقریبا همیشه 
برای انگلیس خوب بازی می‌کند. او در منچستریونایتد طی 
یک دوره عملکرد بدی داشت و البته که مشکلاتی هم وجود 
دارد. با این‌حال، وقتی مگوایر سخت تلاش کند، اعتمادبه‌نفس 
می‌گیرد. این را می‌توانید از چگونگی بازی‌هایش برای انگلیس 
ببینید. می‌خواهیم به مگوایر فرصت دهیم. من از او انتظار دارم 
و انتظارات تیم هم مشخص است. اگر مگوایر بتواند عملکردش 
در تیم ملی انگلیس را در منچستریونایتد تکرار کند، قطعا 

بازیکنی عالی برای ما می‌شود.

دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه: قطعا راهی برای 
گل‌زدن به مراکش پیدا خواهیم کرد. آنها خیلی خوب دفاع 
می‌کنند و همه رقبا نتوانستند راه گل‌زدن به این تیم را پیدا 
کنند. ارزش کیفیت دفاعی مراکش را پایین نمی‌آورم اما قطعا 
برای آنها دردسرساز می‌شویم. انتقاد تند سرمربی مراکش از 
داده‌های آماری؟ فناوری‌های جدید باعث می‌شوند اطلاعات 
بیشتری درباره تیم خودتان و تیم حریف داشته باشید. گاهی 
اوقات باید از این داده‌ها استفاده کنید اما گاهی اوقات هست که 
تعداد صفحات خیلی بالا می‌رود و برخی از داده‌ها برایم جذاب 
نیست. مشکل آمار این است که به‌خودی خود چیزی را ثابت 
نمی‌کنند اما می‌توانند تأییدکننده چیزهایی باشند که من و 
کادرفنی تیم در مسابقه می‌بینیم. موفقیت راز خاصی ندارد 
بلکه باید چیزهای زیادی را با هم هماهنگ کنید. کیفیت 
بازیکنان مهم است اما کافی نیست. باید از سایر ترکیبات 
استفاده شود. گاهی اوقات سرنوشت بازی‌ها با یک چیز جزئی 
تعیین می‌شود. فرمولی برای معجزه وجود ندارد. کلمه کلیدی 
من، تطابق است. در موقعیت‌هایی که با آن روبه‌رو می‌شوم، 

باید خودم و تیمم را وفق دهم.

زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم میلان: اولیویه بی‌نظیر است 
و نقش بسیار مهمی در تیم ما دارد. او سال گذشته اهمیت 
زیادی در ترکیب داشت، درست همان زمانی که من در 
ترکیب نبودم؛ و حالا دوباره امسال هم شاهد تأثیرگذاری و 
درخشش او هستیم. اولیویه در فرانسه هم مثل میلان عالی 
کار می‌کند، یک شخصیت فوق‌العاده، جدی و باهوش. این 
آدم نماد حرفه‌ای‌گری است. لیائو؟ میلان برای او محیط 
درستی است. کافی است تا به رشد او نگاه کنید. زمانی که به 
اینجا آمد، فاصله زیادی تا بازیکن تأثیرگذار امروز داشت. او 
هم‌اکنون اهمیت زیادی برای میلان دارد؛ اگر جای دیگری 
برود، باید از صفر شروع کند. لیائو در میلان اعتماد همه را 
دارد، فضا دارد و آزاد است؛ تضمینی نیست که او در دیگر 
باشگاه‌ها چنین شرایطی داشته باشد. به‌نظرم او در میلان 
خوشحال است و قبل از گل‌زدن هم می‌خندد. رافائل لیائو 
بازیکن خاصی است که خودش هم نمی‌داند چقدر خوب 
است. صبر کنید و ببینید، روزی که بداند چقدر کیفیت دارد، 
این پسر به یک هیولا تبدیل خواهد شد. من به او گفتم که 

در میلان بماند.


